04 静環ご第 67‐1 号

令和４年４月７日

小 学 校 長  各位

ごみ減量推進課長

令和４年度 「海洋プラスチックごみ削減に向けた出前授業」

「食品ロス削減に向けた出前授業」の申込について（通知）

日頃から、本市の環境行政に御理解、御協力を承り誠にありがとうございます。

さて、令和４年１月 24日付け 03 静環ご第 2210-1 号でもお知らせしましたが、本市では

世界的に問題となっている海洋プラスチックごみ削減や食品ロスに焦点を当て、プラスチ

ックごみや食品ロスの削減に向け先進的に取り組んでいる企業と協働し、日常生活の中で

ごみ減量について考え実践していただくための授業を下記のとおり実施いたします。

つきましては、出前授業を希望される場合は裏面希望票の提出をお願いいたします。

記

１ 目 的  海洋プラスチックごみ問題や食品ロスに焦点を当てた授業を通して、

海洋汚染や食品ロス問題の深刻さ理解し、日常生活の中でプラスチ

ックごみ及び食品ロスを減らす意識を醸成するとともに、ごみ減量

に取り組んでもらうためのライフスタイルの変革を促す。

２ 対 象  小学４年生以上

３ 内 容  プラスチックごみ削減及び食品ロス削減に向け取り組んでいる企業

と協働して行います。（別紙「出前授業資料」参照）

４ 実施について  実施日程等につきましては、貴校の授業計画に合わせて調整可能で

す。授業計画が決まり次第、裏面希望票を御提出ください。

５ 実施の流れ  実施希望票の提出 → 日程の調整（ごみ減量推進課より連絡）→ 必

要に応じて事前打ち合わせ → 出前授業の実施

６ 申 込 方 法  裏面 希望票を FAX またはメールにてごみ減量推進課宛てに送信

７ 備    考  授業の内容についての質問は、随時受け付けております。

説明を御希望される場合は貴校に伺わせていただきますので、ごみ

減量推進課まで御連絡ください。

【問合せ先】

〒420-8602 静岡市葵区追手町５番１号 静岡市役所 静岡庁舎 新館１３階

ごみ減量推進課 ごみ減量・リサイクル推進係

電 話：０５４－２２１－１３６１ ＦＡＸ：０５４－２２１－１０７６

E-mail：gomigenryou@city.shizuoka.lg.jp

令和４年度 出前授業実施希望票

学校名

学年・クラス 年   クラス（    人）

御担当者様
氏名 TEL

希望日時

第１希望
  月  日（ ）

   時間目（  ： ～  ：  ）

第２希望
 月  日（ ）

   時間目（  ： ～  ：  ）

第３希望
  月  日（ ）

   時間目（  ： ～  ：  ）

希望授業
✔をいれてください。

□プラスチックごみ削減に向けた授業

□食品ロス削減に向けた授業

□SDGｓと環境問題の関わりについての授業

希望企業
第１希望

第２希望

スターバックス・LUSH（ラッシュ）・無印良品・静鉄ストア・アサヒ飲料

セブン-イレブン・ローソン・エスパルス・日本財団・花王

ホワイトウィングス（美洗館・ピュアクリーニング）・静岡ガス

【送付先】

ごみ減量推進課 ごみ減量・リサイクル推進係宛て

ＦＡＸ：０５４－２２１－１０７６

協働企業は以下のとおり

※希望票受付後、ごみ減量推進課より御連絡いたします。